PAGE
2

проект внесен
главой МО "Городской округ

 "Город Нарьян-Мар"

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

 - я сессия III созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
"О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Внести в Положение "О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденное постановлением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 13.04.2006 № 56-п (в редакции решения от 30.10.2010 № 137-р), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 дополнить абзацем в следующей редакции:
"Настоящее Положение не распространяется на порядок проведения общественных обсуждений (публичных слушаний) по вопросам градостроительной деятельности.".

1.2. В пункте 1.7 слова ", за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, когда публичные слушания проводятся на части территории муниципального образования" исключить.

1.3. В пункте 1.11 слова ", за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, при которых расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, несет заинтересованное физическое или юридическое лицо" исключить.

1.4. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Публичные слушания по инициативе населения назначаются решением городского Совета".

1.5. Пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

"Обработка персональных данных участников инициативной группы осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июня 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных".".

1.6. Пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:
"Сбор подписей осуществляется с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 27 июня 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных".".

1.7. В пункте 2.6 слова "2 процентов" заметить словами "1 процента".
1.8. Абзац первый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
"2.7. Подписные листы в двухдневный срок со дня их поступления в городской Совет направляются в избирательную комиссию МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" для проверки.".

1.9. Во втором предложении пункта 2.8 слова "В результате" заметить словами "По итогам".
1.10. В пункте 3.1 после слова "решение" дополнить слово "городского".

1.11. В пункте 3.2 предложение второе исключить.
1.12. Абзацы второй и третий пункта 3.2 исключить.
1.13. Предложение третье пункта 3.4 исключить.
1.14. Пункты 3.6, 3.10, 3.11 исключить.

1.15. Предложение второе пункта 3.12 исключить.
1.16. Во втором предложении пункта 3.15 слово "секретариатом" исключить.

1.17. В пункте 3.16 слово "учитываются" заметить словами "могут быть учтены".

1.18. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

"4.2. Проект Устава городского округа, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) городским Советом с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного городским Советом порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав городского округа вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Ненецкого автономного округа в целях приведения Устава городского округа в соответствие с этими нормативными правовыми актами.".

1.19. Раздел 5 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава городского округа
"Город Нарьян-Мар"

________________О.О. Белак
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

_________________О.М. Петунина

г. Нарьян-Мар

2019 г.

№         -р